
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE
N° 68 DEL 09/04/2024

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

SETTORE TECNICO
 
Oggetto: FORNITURA GAS NATURALE PER GLI IMMOBILI COMUNALI - ANNO TERMICO 2023/2024 - 

LIQUIDAZIONE DI SPESA MESA DI FEBBRAIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 8 del 26/09/2022 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Tecnico con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o riservato dalla legge o 
dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 85 del 21/12/2023 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2024/2026;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 21/12/2023 con la quale si approva il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2024/2026;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

RICHIAMATA la determinazione n. 181 del 08/11/2023 con la quale:
-  è stata disposta l’adesione all’Accordo Quadro stipulato tra Regione Toscana – Soggetto Aggregatore e 

Estra Energie Srl, per la fornitura del gas naturale per l’anno termico 2023/2024 – Lotto 3 – Toscana Sud 
Est;

- è stato affidato per il periodo 01/12/2023- 30/09/2024 alla società Estra Energie Srl, con sede a Siena in 
viale Toselli n. 9/A, la fornitura del gas naturale da erogarsi negli immobili di proprietà comunale e di 
seguito elencati:

IMMOBILE PDR

Impianto sportivo Altone 04180000059823
Ufficio Bonifica 04180000108449
Cinema Teatro Amiata 61400001065114
Museo Multimediale 61400000818304
Scuola Materna 04180000076308
Mensa Scuola Elementare 04180000074251
Scuola Elementare 16130000411822
Stadio Campolmi 04180000076030
Palazzo Civico 04180000076309
Centro Anziani e Uffici 04180000069954
Palestra via Trieste 04180000076197

VISTE le seguenti fatture emesse da Estra Energie Srl, per la fornitura del gas nel mese di gennaio 2024:

Immobile Fattura Data Importo
Palestra via Trieste 2024BG000745818 29/03/2024 €  1.852,48

Scuola Materna 2024BG000745815 29/03/2024 €  3.061,80



Museo Multimediale 2024BG000745813 29/03/2024 €  2.827,55
Scuola Elementare 2024BG000745811 29/03/2024 €     877,42

Mensa Scuola Elementare 2024BG000745819 29/03/2024       €       44,97
Centro Anziani e Uffici 2024BG000745816 29/03/2024 €     924,75

Ufficio Bonifica 2024BG000745812 29/03/2024 €     510,50
Palazzo Civico 2024BG000745814 29/03/2024 €  7.101,49 

Stadio Campolmi 2024BG000745817 29/03/2024 €  1.469,99  
Impianto Sportivo Altone 2024BG000745809 29/03/2024 €     194,03
Cinema Teatro Amiata 2024BG000745810 29/03/2024 €   1.455,31

TOTALE                                                                     € 20.320,29

VISTO il Decreto Ministero Economia e delle Finanze del 23/02/2015 “Modalità e termini per il versamento 
dell’imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta;

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 56, comma 6 del D.lgs. 118/2011 e dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, 
l’impegno di spesa ed il correlato pagamento sono compatibili con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

- di approvare le premesse che si intendono integralmente trascritte nel dispositivo;

- di liquidare e pagare ad Estra Energie la somma complessiva di € 20.320,29 a fronte delle fatture 
elencate in premessa;

- di dare atto che il CIG derivato à A025005D9A;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

- di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra ed il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il 
Responsabile del Procedimento/Responsabile di Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute 
nel vigente piano triennale della corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Abbadia San Salvatore;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

Riferimenti Contabili

Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Cliente/Fornitore CIG CUP Importo
2015 1849 90100.01.0660002 E.9.01.01.02.001 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  -262,43
2015 4618 99017.01.2930002 U.7.01.01.02.001 COMUNE DI ABBADIA SAN 

SALVATORE
  262,43

2023 892 05021.03.1034002 U.1.03.02.15.014 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  1.455,31
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  -89,64
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   89,64
2023 892 05021.03.0928001 U.1.03.02.15.014 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  497,10
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  -162,48
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   162,48
2023 892 06021.03.1627004 U.1.03.02.15.014 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  901,03
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  -499,44
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   499,44
2023 892 04021.03.0736001 U.1.03.02.15.014 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  2.769,58
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  -529,04



2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   529,04
2023 892 01051.03.0088006 U.1.03.02.15.014 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  2.933,78
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  -334,05
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   334,05
2023 892 01051.03.0088006 U.1.03.02.15.014 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  1.852,48
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  -552,13
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   552,13
2023 892 04011.03.0643003 U.1.03.02.15.014 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  3.061,80
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  -509,89
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   509,89
2023 892 05021.03.0939006 U.1.03.02.15.014 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  2.827,55
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  -158,22
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   158,22
2023 892 04021.03.0700003 U.1.03.02.15.014 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  877,42
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  -8,11
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   8,11
2023 892 04021.03.0700003 U.1.03.02.15.014 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  44,97
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  -166,76
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   166,76
2023 892 01051.03.0088006 U.1.03.02.15.014 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  924,75
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  -92,06
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   92,06
2023 892 01051.03.0088006 U.1.03.02.15.014 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  510,50
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  -108,12
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   108,12
2023 892 06011.03.1794006 U.1.03.02.15.014 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  599,56
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  -156,96
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   156,96
2023 892 01051.03.0088006 U.1.03.02.15.014 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  870,43
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  -34,99
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   34,99
2023 892 01051.03.0088006 U.1.03.02.15.014 ESTRA ENERGIE SRL A025005D9A  194,03

 Il Responsabile del Settore
PETRUCCI ANTONIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


